[image: image1.png]

Администрация Кременкульского сельского поселения

Сосновского муниципального района

Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 21.05.2024 года

                                      № 55
с. Кременкуль

О мерах по защите населения и

территории Кременкульского сельского

поселения от природных пожаров в 2024 году.
         В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994г. №68-ФЗ «о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения и ликвидации природных пожаров, снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Кременкульского сельского поселения:
1) Организовать работу сформированных патрульных и маневренных групп для оперативного выявления и тушения природных пожаров на 2024 год., определить меры участия населения в защите населенных пунктов
/зам.главы Шелехова И.А./

2) Обеспечить в границах поселения выполнение требований «Правил противопожарного режима» относительно территорий, прилегающих к лесу, организовав их очистку и опашку противопожарной полосой;
/зам.главы Шелехова И.А./

3) Выполнить мероприятия по противопожарному обустройству территорий населенных пунктов и земель, на которых располагаются леса, в границах населенных пунктов (очистку территории от горючего мусора, удаление сухой растительности, устройство минерализованных полос вокруг населенных пунктов);
/зам.главы Шелехова И.А./

4) Доводить до населения информацию о складывающейся обстановке с пожарами (в том числе в лесах), гибелью и травмами людей, а также о мерах безопасности, направленных на их предупреждение;
/на сайте поселения, соц.сетях, досках объявлений – зам.главы Амирова Т.Н./
5) Информировать об угрозе и возникновении природных пожаров Единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) района.
/зам.главы Шелехова И.А./
6) Организовать взаимодействие с руководителями участковых лесничеств и организаций, по обеспечению готовности сил и средств организаций, привлекаемых для тушения лесных пожаров.
/зам.главы Шелехова И.А./

7)Обеспечить распространение памяток, листовок, инструкций противопожарной направленности в частном жилом секторе, в подъездах многоквартирных домов и имеющихся на территории информационных стендах, в том числе в местах реализации алкогольной продукции.

/Инструктор ОУПБ «ДПК» с.Кременкуль- Логунов В.И./

8)При осложнении обстановки, оперативно ввести особый противопожарный режим, информируя при этом участковых, лесничество и администрацию Сосновского муниципального района.

/зам.главы Шелехова И.А./
9) Обеспечить опубликование данного Распоряжения на официальном   Сайте Администрации Кременкульского сельского поселения.
/зам. главы Амирова Т.Н./

10) Контроль    за    исполнением   настоящего   распоряжения   возложить     на заместителя  Главы  Кременкульского сельского  поселения Шелехову И.А.
11)  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                              А.В. Глинкин
Шелехова Ирина Александровна, заместитель Главы
Волкова Юлия Александровна, специалист по благоустройству

8(35144)44144

adminkrembuh@mail.ru